｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

國立臺灣科學教育館 函

受文者：景文科技大學

發文字號：科推字第11104003770號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：實施計畫1份、海報2份(15506_11104003770_1_ATTACH1.pdf、15506_111040037
70_1_ATTACH2.pdf、15506_11104003770_1_ATTACH3.pdf)

檢送「華人資訊語文競技與創意設計大賞─2022年第三屆
科學與科普專業英文能力大賽」實施計畫與宣傳海報，請

協助轉知所屬學校師生踴躍報名參加，請查照。

配合2030雙語國家政策雙語教學推動計畫，並因應國際化
及強化學生對科學與科普專業英文知能，本館與國立臺灣

師範大學、新北市教育局及各縣市教育局處等合作，推動

科學與科普專業英文能力大賽，以符應新課綱外語能力與

多元化素養及豐富學生學習歷程資料、教育部大專校院學

生雙語化學習計畫及高教深耕計畫等多項需求，培養學生

科學與英語文學習興趣。

為鼓勵師生踴躍參與，本競賽無收取報名檢測費用，採數

位化網路即測即評方式辦理，旨揭區域賽共分為6個區
域，如有變動以本活動網站公告為主，相關說明如下：

參賽對象與資格：就讀高中（含技術型高中）之在學學

生（每位參賽學生需有一位指導老師）、大學（專）院

校學生（參加社會青年組）、及現任學校教師。

競賽內容：分為科學專業英文詞彙項目、科普專業英文

詞彙項目等兩類。

地址：111台北市士林區士商路189號
承辦人：戴建耘、佟冠誼
電話：02-23927412
電子信箱：gladworld.asia@gmail.com

發文日期：中華民國111年8月24日

主旨：

說明：

一、

二、

(一)

(二)

第1頁，共4頁

研發處 111/08/24

1110007474

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

科學專業英文詞彙項目：數學、生物、物理、化

學、地球科學、腦科學等科目。

科普專業英文詞彙項目：自然科、生活與資訊科

技、人工智慧、環境科學、生物科技等科目。

以上科目若有增刪，以競賽網站更新科目為主。

各區賽與總決賽辦理期程：

東區：涵蓋基隆市、宜蘭縣、花蓮縣。

競賽地點：國立宜蘭大學。

競賽時間：111年10月22日(週六)，9月30日(週五)截
止報名。

北一區：涵蓋基隆市、臺北市、新北市、連江縣、金門

縣。

競賽地點：新北市立三重商工。

競賽時間：111年12月10日(週六)，11月18日(週五)截
止報名。

北二區：涵蓋桃園市、新竹市、新竹縣、苗栗縣。

競賽地點：健行科技大學。

競賽時間：111年12月3日(週六)，11月11日(週五)截
止報名。

中區：涵蓋臺中市、彰化縣、南投縣、雲林縣。

競賽地點：建國科技大學。

競賽時間：111年11月12日(週六)，10月21日(週五)截
止報名。

南一區：涵蓋高雄市、屏東縣、澎湖縣、臺東縣、連江

縣、金門縣。

競賽地點：正修科技大學。

競賽時間：111年11月27日(週日)，11月4日(週五)截
止報名。(原區賽日11月26日(週六)遇選舉日，改期
順延一天)。

１、

２、

３、

三、

(一)
１、

２、

(二)

１、

２、

(三)
１、

２、

(四)
１、

２、

(五)

１、

２、

第2頁，共4頁

研發處 111/08/24

1110007474

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

南二區：涵蓋雲林縣、嘉義縣、嘉義市、臺南市。

競賽地點：環球科技大學。

競賽時間：111年11月19日(週六)，10月28日(週五)截
止報名。

總決賽預定112年3月11日(週六)，假新北市立三重商工
或邀請之學校辦理。

敬請通知貴單位各院系(科)與相關科學科普教師、專業科
目教師或英語教師及相關各教學中心或處室，列入學期活

動行事曆。

基於停課不停學、以賽促學、以測促學，本大賽提供專業

英文多元化線上與離線練習測評的資源及操作介紹影片，

敬請貴校鼓勵師生至競賽活動網站下載軟體，善用學習資

源，在家或在校練習。

另為提升本大賽測評品質及順利進行，敬請鼓勵貴校具有

專業英文能力國際監評資格之教師參與監評活動並惠予公

假。

敬請轉知貴校師生參與並惠予參賽之公（差）假；承辦和

參與人員依規定敘獎。

有關教師培訓、競賽活動相關訊息、測評與練習軟體下

載 ， 詳 如 活 動 網 站 ：

https://sites.google.com/view/ntseccompetition/活動期間有任
何問題請寄信至 gladworld.asia@gmail.com或電話 02-
23927412或0965-125798。
本大賽活動仍應依中央疫情指揮中心（CDC）發布之防疫
規範進行，必要時得改採以遠端線上、或延後、中止比

賽。

正本：教育部、教育部國民及學前教育署、各直轄市及縣市政府教育局(處)

副本：

宜蘭各高中（含高職）（含附件）、花蓮各高中（含高職）（含附件）、金門

各高中（含高職）（含附件）、南投各高中（含高職）（含附件）、高雄各高

中（含高職）（含附件）、雲林各高中（含高職）（含附件）、新北各高中

(六)
１、

２、

(七)

四、

五、

六、

七、

八、

九、

第3頁，共4頁

研發處 111/08/24

1110007474

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

（含高職）（含附件）、新竹各高中（含高職）（含附件）、嘉義各高中（含

高職）（含附件）、彰化各高中（含高職）（含附件）、臺中各高中（含高

職）（含附件）、臺東各高中（含高職）（含附件）、澎湖各高中（含高職）

（含附件）、屏東各高中（含高職）（含附件）、基隆各高中（含高職）（含

附件）、臺南各高中（含高職）（含附件）、苗栗各高中（含高職）（含附

件）、臺北各高中（含高職）（含附件）、全國大學（含科大）（含附件）、

桃園各高中（含高職）（含附件）電  子  公  文
交  換  章
2022/08/24
10:15:02

第4頁，共4頁

研發處 111/08/24

1110007474